“Sepan quantos esta carta de poder vieren cómo nos el conçejo et alcaldes 
et regidores et escuderos et onmes bonos de la villa de Granada, estando ayuntados 
en nuestro conçejo en la plaça de la dicha villa, llamados por canpana repicada 
segund que lo hemos de uso et de costunbre, et estando presentes en el dicho 
conçejo Diego Ferrandes et Lasaro Ferrandes alcaldes de la dicha villa por Gonçalo 
Rodrigues de Ledesma, jues en las Çinco Villas a la merçed de nuestro sennor el 
infante don Ferrando, et Diego Sanches et Pero Pacheco et Alfonso Sanches de 
Villarreal, que son de los quatro regidores et onmes bonos que han de veer et de 
ordenar los fechos e fasienda de nos el dicho conçejo, et estando connusco en el 
dicho conçejo escuderos et onmes bonos de la dicha villa, todos juntos en una 
concordia, otorgamos et conosçemos que damos et otorgamos poder conplido a 
vos los dichos Alfonso Sanches et Pero Pacheco, vesinos de la villa de Granada, 
para que vosotros a dos podades partir et ver et apear et deslindar et determinar 
et averiguaret abenir et ygualar et amojonar los términos que son entre esta villa 
et Palomero, logar de la (...) de Salamanca, et para que podades faser e fagades en 
la dicha rasón partimiento o partimientos, asentamiento o asentamientos, aquel 
de aquellos que vosotros entendierde que sea serviçio (...) sennor infante et pro 
et onra d’esta dicha villa et de su término. Et todo partimiento o partimientos et 
asentamiento o asentamientos e amojonamiento o amojonamientos que vos amos 
a dos en rasón de los dichos términos fesierdes et ordenardes en rasón d’estos 
dichos términos, nos el dicho conçejo lo otorgamos et lo hemos et averemos por 
fi rme et por estable et po valedero para agora et para en todo tienpo que sea so 
obligaçión de los bienes de nos el dicho conçejo que para ello obligamos, ansí 
muebles como rayses, ganados et por ganar, et qual poder et quant conplido nos el 
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dicho conçejo avemos para todo lo que dicho es desuso et en esta carta se contién 
et para cada uno d’ello, otro tal et tan conplido poder damos et otorgamos a vos los 
dichos Alfonso Sanches e Pero Pacheco para todo lo que sobredicho es et en esta 
carta es contenido.

Et porque esto sea fi rme et estable, otorgamos esta carta de poder ante 
Alfonso Ferrandes, escrivano público en la dicha villa de Granada et en su término 
a la merçed de nuestro sennor el infante don Ferrando, al qual rogamos que la 
escriviese et signase con su digno.